

80 - ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM NIEDZIELNE PORANNE UROCZYŚCI



Niedzielne obchody 80. Rocznicy Bitwy pod Dębem Wielkim tradycyjnie rozpoczęły się porannym złożeniem kwiatów w Choszczówce Stojeckiej przy pamiątkowej płycie w pobliżu Drogi Krajowej nr 2. Następnie pod tablicą pamiątkową przy Kościele w Choszczówce Stojeckiej oraz pod pamiątkową tablicą Poległych Żołnierzy Wojska Polskiego Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Boju o Cyganek przy Szkole Podstawowej. Ta część została uświetniona występem artystycznym przygotowanym przez uczniów tamtejszej szkoły.



Kolejny – kulminacyjny - punkt uroczystości przeniósł się do Dębego Wielkiego, gdzie w kościele parafialnym z udziałem władz samorządowych, przedstawicieli służb mundurowych, szkolnictwa oraz mieszkańców gminy została odprawiona msza. św. w intencji żołnierzy poległych w walkach września 1939 r. Swoją obecnością uroczystość uświetnili zaproszeni goście: Postowie: Teresa Wargocka, Czesław Mroczek Żołnierze Żandarmerii Wojskowej z Komendantem ppłk. Krzysztofem Mokwą na

80 - ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM NIEDZIELNE PORANNE UROCZYSTOŚCI

czele, Starosta Miński Antoni Jan Tarczyński, Radni Powiatu Mińskiego , Radni Gminy Dębe Wielkie, Sołtysi z terenu Gminy, a także przedstawiciele Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP z terenu Gminy, Kombatanci, Dyrektorzy Szkół i Przedszkola z terenu Gminy Dębe Wielkie oraz szkół zaprzyjaźnionych, organizacji pozarządowych. Wspomnieć należy o licznie wystawionych pocztach sztandarowych – żandarmerii, szkół, jednostek OSP, kombatantów. dopełnieniem całości był występ artystyczny przygotowany przez uczniów ze Szkoły Podstawowej im. WBK w Dębe Wielkim. W dalszej części nastąpił wspólny przemarsz uczestników na cmentarz parafialny. Z okazji okrągłej rocznicy bitwy kampanii wrześniowej przy współpracy z Muzeum Ziemi Mińskiej została odsłonięta tablica pamiątkowa. Aktu odsłonięcia dokonali: wójt gminy, Starosta Miński, Jerzy Hinz oraz Jan Majszyk. Następnie został odczytany apel poległych uhonorowanych salwą honorową a na zbiorowej mogile złożono wieńce i wiązanki. W trakcie tej części obchodów głos zabrał Wójt Gminy Krzysztof Kalinowski, Poseł Teresa Wargocka, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębem Wielkim Eleni Filipiuk-Adamos oraz został odczytany list od Marszałek Senatu Marii Koc oraz posła Czesława Mroczka Na zakończenie zainteresowani odwiedzili Izbę Pamięci mieszcząca się w dębskiej podstawówce.



**80 - ROCZNICA BITWY POD DĘBEM WIELKIM
NIEDZIELNE PORANNE UROCZYSTOŚCI**

